
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/4

che dagli atti trasmessi dalla Commissione esaminatrice risulta quanto segue:

candidati iscritti n. 133 - presenti alla prova n. 83;

Nell’Allegato A della presente determinazione sono riportati:

• dal n. 1 al n. 82 i candidati vincitori della prova, in ordine decrescente di voto e

di precedenza in base al criterio della minore età;

• al n. 83 il candidato non ammesso, in quanto non valutabile poiché il suo

elaborato è stato consegnato in bianco;

CONSIDERATO

che per mero errore materiale al Dott. Flore Giacomo Angelo era stato attribuito lo

status di “escluso” in sostituzione della corretta locuzione di “non ammesso”;

PRESO ATTO

la Determinazione n. 211 del 6 marzo 2023 con cui è stato approvata la

pubblicazione della graduatoria definitiva di merito relativa al concorso per l’accesso

al Corso triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale relativo al triennio

2022/2025;

VISTA

la Delibera della Giunta regionale n. 38/60 del 21.12.2022, con la quale sono state

approvate le “Linee guida per l’organizzazione e il funzionamento dei corsi”;

VISTA

il D.M. Salute del 7 marzo 2006, pubblicato in G.U. n. 60 del 13 marzo 2006 recante

“Principi fondamentali per la disciplina unitaria in materia di Formazione Specifica in

Medicina Generale”;

VISTO

il Decreto Legislativo 1999, n. 368, come modificato dal D.Lgs. 8 Luglio 2003, n. 277,

recante “Attuazione della direttiva 93/16/CEE in materia di libera circolazione dei

medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli”;

VISTO

la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998;VISTA

la Legge n. 833 del 23 dicembre 1978, istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale;VISTA

lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Formazione specifica in medicina generale - triennio 2022/2025 - prova concorsuale

del 1° marzo 2023 - pubblicazione della graduatoria definitiva di merito (ammessi e

non ammessi). Integrazione Determinazione n. 211 del 06/03/2023.

Oggetto:

12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
12-01-02 - Servizio Programmazione Sanitaria e Economico Finanziaria e Controllo di Gestione



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/4

L'attribuzione dei posti è disposta in conformità alle risultanze della graduatoria e nei

limiti del numero dei posti prefissato all'art. 1 del Bando di concorso citato nelle

premesse. Dell’inserimento in graduatoria utile viene data comunicazione agli

interessati da parte della Regione Sardegna, a mezzo di pubblicazione della

graduatoria stessa nel Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna, B.U.R.A.S.

digitale, sul sito internet della Regione e sua affissione presso gli Ordini provinciali dei

ART.3

Nell’Allegato A della presente determinazione sono riportati:

• dal n. 1 al n. 82 i candidati vincitori della prova, in ordine decrescente di voto e

di precedenza in base al criterio della minore età;

• al n. 83 il candidato non ammesso, in quanto non valutabile poiché il suo

elaborato è stato consegnato in bianco.

ART.2

Ai sensi delle norme citate nelle premesse, è approvata la graduatoria definitiva di

merito di competenza della Regione, con l’attribuzione delle precedenze previste dall’

art. 9, comma 2, del D.M. Salute del 7 marzo 2006, così come modificato dal D.M.

Salute del 5 dicembre 2018, allegata alla presente determinazione per farne parte

integrante e sostanziale.

ART.1

DETERMINA

che il titolare del centro di responsabilità competente non si trova in conflitto di

interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del

"Codice di comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società

partecipate della Regione Autonoma della Sardegna", e che detto requisito è

posseduto anche dal personale coinvolto nell'istruttoria del presente atto.

DATO ATTO

di dover provvedere all’approvazione della graduatoria provvisoria di merito,

formulata dalla Commissione d’esame e, sulla base delle stessa, a stilare ed

approvare la graduatoria definitiva di merito, di competenza della Regione, con l’

attribuzione delle precedenze previste dall’art. 9, comma 2 del D.M. del 7 marzo

2006, così come modificato dal D.M. del 5 dicembre 2018, il quale prevede che In

caso di parità di punteggio tra candidati si faccia ricorso al criterio di preferenza della

minore età;

RITENUTO



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/4

Ai sensi dell’art. 12, comma 1, del Bando di concorso, ai candidati utilmente collocati

nella graduatoria definitiva di merito (All. A alla presente determinazione) sarà data

comunicazione via PEC, e una notifica tramite portale SUS, dell’ammissione al corso

triennale il cui avvio è previsto entro il mese di aprile 2022.

Entro 3 giorni decorrenti dal ricevimento della comunicazione via PEC di cui sopra il

candidato dovrà far pervenire l’accettazione o il rifiuto all’utile inserimento al corso

tramite portale SUS. In caso di mancata comunicazione entro il termine suddetto il

.candidato verrà considerato decaduto

Per l’ammissione al corso, i vincitori, unitamente all’accettazione, devono indicare la

Sede didattica prescelta per la frequenza del corso, tra le due Sedi regionali di

Cagliari e Sassari, a cui sono assegnati i n. 82 posti.

I candidati utilmente collocati nella graduatoria, ma non in possesso dei requisiti dell’

abilitazione all’esercizio professionale in Italia e dell’iscrizione ad un Albo

professionale dei medici chirurghi e degli odontoiatri della Repubblica Italiana alla

data di scadenza del Bando, sono ammessi a frequentare il corso solo se, prima dell’

inizio dello stesso, forniranno dichiarazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445

del 28 dicembre 2000:

a) di essere in possesso, alla data di avvio ufficiale del corso di formazione, dell’

abilitazione all’esercizio professionale in Italia, indicando l’Università presso cui è

stato conseguito, il giorno, il mese e l’anno di conseguimento, ovvero la sessione di

espletamento dell’esame;

ART.5

Gli interessati, ai sensi della L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni,

possono chiedere l’accesso agli atti del concorso entro 30 giorni dalla pubblicazione

della graduatoria sul B.U.R.A.S.

ART.4

Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Regione e sulla Piattaforma SUS. La

Regione, su istanza degli interessati, presentata entro dieci giorni dalla pubblicazione

della graduatoria nel Bollettino ufficiale della Regione Sardegna, provvede alla

correzione di eventuali errori materiali ed alla conseguente modifica della graduatoria

stessa, dandone comunicazione mediante nuova pubblicazione nel B.U.R.A.S.

digitale della Regione Sardegna.



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/4

La presente determinazione viene trasmessa all’Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’

Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L. R. n. 31/98, al B.U.R.A.S.

digitale per la pubblicazione ai fini della decorrenza dei termini, sul sito internet della

Regione e sul portale SUS.

ART.7

Per quanto non riportato nella presente determinazione, si fa riferimento a quanto

previsto dal Decreto Legislativo n. 368 del 17 agosto 1999 e ss.mm.ii., dal Decreto

del Ministro della Salute del 7 marzo 2006 e ss.mm.ii ed alla Determinazione n. 211

del 06/03/2023.

ART.6

b) di essere iscritti, alla data di avvio ufficiale del corso di formazione, ad un Albo

professionale dei medici chirurghi di un ordine provinciale dei medici chirurghi e degli

odontoiatri della Repubblica Italiana, indicando la provincia e il numero di iscrizione.

In mancanza anche di una sola delle dichiarazioni di cui sopra, i candidati interessati

non saranno ammessi a partecipare al corso.

I candidati utilmente collocati nella graduatoria, iscritti a scuole di specializzazione in

medicina e chirurgia, sono ammessi a frequentare il corso subordinatamente alla

dichiarazione con la quale l’interessato esplicita la volontà di intraprendere il corso

triennale previsto per la formazione specifica in Medicina Generale, che comporta l’

impegno a tempo pieno, e rinuncia al percorso formativo specialistico già intrapreso,

in quanto incompatibile.

 

                                                                               Il Direttore del Servizio

                                                                                Dott. Giovanni Pilia

                                                                                                  (documento firmato digitalmente)

 

AC/Coord. Sett. 2.2

BS/Sett. 2.2

Siglato da :

ALESSANDRA CAULI


		2023-03-07T10:35:32+0100


		2023-03-07T10:35:36+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




